
SMLOUVA O NÁJMU TISKOVÉ TECHNIKY 

a souvisejících službách 

 

 

  

 

 



Smlouva o nájmu tiskové techniky Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o. – NCO NZO Brno 

  
Stránka 2 z 13  
 

 Firma: Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o. 

 Sídlo: Žarošická 13, Brno, PSČ 628 00 

 IČ: 00176150 

 Zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 21999 

 Zastoupená: Michal Vyjídák, obchodní ředitel oblasti 

 Plátce DPH: Ano 

 DIČ: CZ00176150 

 Kontakt: Mgr. Petr Daněk, ██████████████████, + 420 █████████ 

 Dále též jen: Dodavatel 

a 

 Firma: Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických 

oborů 

 Sídlo: Vinařská 965/6, Brno, PSČ 603 00 

 IČ: 00023850 

 Zastoupená: PharmDr. Jan Šaloun, Ph.D., ředitel 

 Plátce DPH: Ano 

 DIČ: CZ00023850 

 Kontakt: Tomáš Pelikán, ███████████████, + 420 █████████ 

 Dále též jen: Odběratel 

(Dodavatel a Odběratel společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplné a bezvýhradné shody o všech 

dále uvedených ustanoveních podle § 2201 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník"), tuto 

smlouvu o nájmu tiskové techniky 

a souvisejících službách (dále jen „smlouva“) 

Tato smlouva je uzavíraná mezi shora uvedenými smluvními stranami na základě výsledků 

výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „NCO NZO Brno – zapůjčení zařízení 

pro digitální tisk 2020“ a v souladu s nabídkou dodavatele ze dne: 11. 02. 2020. ID zakázky: 

VZ0084598 (dále jen „veřejná zakázka“). 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Odběratel má zájem hospodářsky zefektivnit a zkvalitnit tisk, kopírování a skenování 

dokumentů při své činnosti (knihařská výroba). Za tím účelem hodlá Odběratel uzavřít 

tuto smlouvu s Dodavatelem.  

  



Smlouva o nájmu tiskové techniky Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o. – NCO NZO Brno 

  
Stránka 3 z 13  
 

1.2 Dodavatel a Odběratel prohlašují, že nejsou osobami osobně či majetkově propojenými. 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Dodavatel touto smlouvou přenechává Odběrateli k užívání zařízení pro digitální 

monochromatický a barevný tisk (technologie tisku laser) (celkem 3 (tři) kusy zařízení) 

specifikovaná v příloze č. 1 této smlouvy, včetně SW aplikace a řešení a dohodnuté 

implementace (dále jen jako „Tisková technika“) a zavazuje se poskytovat Odběrateli 

v souvislosti s užíváním Tiskové techniky Odběratelem služby specifikované v čl. 5. 

odst. 5.1 této smlouvy (dále též jen „Služby") a Odběratel se zavazuje platit za to 

Dodavateli dohodnuté nájemné dle čl. 7. této smlouvy. 

2.2  Předmětem smlouvy není poskytování rozmnožovacích služeb ve smyslu Autorského 

zákona. 

2.3.  Po celou dobu trvání této smlouvy zůstává Dodavatel vlastníkem Tiskové techniky. 

3. Předání a instalace Tiskové techniky 

3.1 Tiskovou techniku je Dodavatel povinen dodat do sídla Odběratele: Vinařská 965/6, 

603 00 Brno. 

3.2  Tisková technika bude Dodavatelem nainstalována do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode 

dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

3.3  Odběratel se zavazuje a plně odpovídá za zajištění odpovídajících prostor k provozu 

Tiskové techniky. Před instalací Tiskové techniky je Odběratel povinen na svůj náklad 

zařídit úpravy nutné pro správné zapojení a provoz poskytnuté Tiskové techniky (např. 

elektrické a telefaxové zásuvky, nezbytné HW a SW vybavení atd.) v souladu s platnými 

ČSN a technickými požadavky Dodavatele, na které je Dodavatel povinen předem 

Odběratele upozornit. Škody vzniklé nesplněním této povinnosti jdou plně k tíži 

Odběratele. 

3.4  Dodavatel dodá ve lhůtě dle odst. 3.2 této smlouvy Tiskovou techniku, nainstaluje ji, 

zaškolí obsluhu a po celou dobu trvání této smlouvy zajistí v pracovní době 8:00 – 

16:00: 

- řádný chod Tiskové techniky a její provoz včasnými servisními prohlídkami a 

pohotovým odstraněním eventuálních závad, včetně zajištění a výměny náhradních 

dílů potřebných k odstranění závady; 

- preventivní prohlídky Tiskové techniky spojené s výměnou náhradních dílů dle 

certifikovaného postupu daného výrobcem; 

- dodání veškerého spotřebního materiálu do místa provozu Tiskové techniky pro 

dohodnutý počet výstupů; 

- poradenskou službu v závislosti na provozu Tiskové techniky či jejího příslušenství. 

3.5  Dodavatel se zavazuje vyškolit pro obsluhu Tiskové techniky 2 (dva) pracovníky 

Odběratele v rozsahu 2 x 2 hodiny. 

3.6  Na místech určených pro instalaci Tiskové techniky je Dodavatel povinen Tiskovou 

techniku instalovat v rozsahu a způsobem specifikovanými v tomto článku smlouvy. 



Smlouva o nájmu tiskové techniky Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o. – NCO NZO Brno 

  
Stránka 4 z 13  
 

4. Užívání Tiskové techniky 

4.1 Odběratel je oprávněn užívat Tiskovou techniku výhradně v souladu s odpovídajícími 

návody k užívání/ obsluze. Dodavatel je oprávněn plnění této povinnosti Odběratelem 

vhodným způsobem kontrolovat a za tím účelem požadovat přístup k Tiskové technice. 

4.2 V rámci užívání Tiskové techniky je Odběratel oprávněn užívat též odpovídající ovládací 

software a softwarový monitorovací systém užívání Tiskové techniky. 

4.3 Užívací práva k software jsou stanovena ve Standardních licenčních podmínkách, které 

tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.  

4.4 Bez souhlasu Dodavatele není Odběratel oprávněn provádět na Tiskové technice žádné 

technické úpravy. 

4.5 Odběratel je povinen mít Tiskovou techniku ve svém držení. Bez předchozího 

písemného souhlasu Dodavatele nesmí Odběratel měnit umístění Tiskové techniky ani 

ji převést na nikoho jiného, dát do zástavy, půjčit nebo jiným způsobit dát jiné osobě 

k dispozici. 

4.6 Odběratel je povinen chránit Tiskovou techniku odpovídajícím způsobem před 

poškozením, ztrátou či zničením. 

4.7 Odběratel odpovídá za poškození, ztrátu či zničení Tiskové techniky, došlo-li k nim 

v důsledku zaviněného porušení povinností při užívání Tiskové techniky Odběratelem. 

Veškeré náklady spojené s odstraněním takto vzniklých škod jdou k tíži Odběratele. 

5. Služby poskytované Dodavatelem v souvislosti s nájmem Tiskové techniky 

5.1 Po dobu trvání této smlouvy je Dodavatel povinen poskytovat Odběrateli v souvislosti 

s nájmem Tiskové techniky Služby: 

- Dodavatel bude Tiskovou techniku udržovat v provozu servisní činností a dodávkami 

veškerých potřebných náplní a komponent pro provoz Tiskové techniky včetně 

základního druhu papíru (A4, 80 g/m2).  

5.2 Pracovní doba dispečinku Dodavatele pro nahlášení poruchy či objednávku spotřebního 

materiálu Odběratelem je v pracovní dny od 8 - 16h, stejná pracovní doba je platná i 

pro servisní zásahy. Pracovními dny dle této smlouvy se rozumí dny od pondělí do pátku 

včetně.  

5.3 Zprávy předávané Odběrateli v rámci poskytování Služeb je Dodavatel povinen 

předávat Odběrateli elektronicky na jím sdělené elektronické adresy. 

5.4 Běžné otázky poskytování Služeb řeší Dodavatel a Odběratel zejména prostřednictvím 

kontaktních osob, jejichž seznam je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy. 

5.5 Tiskové médium (papír) pro tisk na jiný formát a jinou gramáž než základní druh papíru 

bude pořizovat Odběratel na své náklady. 

6. Součinnost Odběratele 

6.1 Odběratel je povinen poskytovat Dodavateli součinnost nezbytnou k plnění závazků 

Dodavatele z této smlouvy. Takto je Odběratel povinen: 

a) umožnit pracovníkům Dodavatele na výzvu Dodavatele přístup do provozních 



Smlouva o nájmu tiskové techniky Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o. – NCO NZO Brno 

  
Stránka 5 z 13  
 

prostor Odběratele, v nichž je umístěna Tisková technika, k plnění povinností 

Dodavatele z této smlouvy, a to v běžných pracovních hodinách dle čl. 5. odst. 5.2 

této smlouvy. 

b) informovat Dodavatele o pravidlech BOZP a provozních pravidlech, jež musí 

pracovníci Dodavatele dodržovat v prostorách Odběratele a při vstupu do těchto 

prostor včetně venkovních; 

c) umožnit pracovníkům Dodavatele přístup k počítačové síti Odběratele a poskytnout 

Dodavateli nezbytné informace o počítačovém HW a SW Odběratele pro plnění 

povinností Dodavatele z této smlouvy. 

6.2 Odběratel se zavazuje ohlásit Dodavateli předem jakoukoli změnu umístění Tiskové 

techniky a Dodavatel má právo na asistenci servisního technika při jejím přemísťování. 

Případné náklady spojené se změnou stanoviště a novou instalací hradí Odběratel. 

Dojde-li k závadám při přemístění bez technického zajištění (součinnosti) pracovníka 

Dodavatele, jdou náklady na odstranění těchto závad k tíži Odběratele. 

7. Ceny a platební podmínky 

7.1 Za přenechání Tiskové techniky k užívání (nájem) včetně poskytovaných Služeb je 

Odběratel povinen platit Dodavateli měsíčně částku rovnající se počtu kopií učiněných 

na Tiskové technice za uplynulé období (kalendářní měsíc) v částkách za jednu kopii 

takto: 

 

Formát výstupu (kopie/tisku) A3 = dva výstupy formátu A4 

7.2 V nájemném je obsažena úhrada za nájem Tiskové techniky, spotřební materiál, 

servisní zabezpečení (pokud se nejedná o závady jednoznačně zapříčiněné nesprávnou 

obsluhou) a pojištění Tiskové techniky.  

7.3 V souladu s platnými právními předpisy bude k nájmu připočítávána příslušná sazba 

DPH. 

7.4  Fakturace bude prováděna měsíčně. Splatnost jednotlivých faktur je 21 (dvacetjedna) 

kalendářních dnů ode dne doručení faktury Odběrateli. Úhradou se rozumí odepsání 

finančních prostředků z účtu Odběratele. 

7.5 Odběratel je povinen umožnit Dodavateli zjišťování údajů významných pro stanovení 

výše nájemného. 

7.6 Faktura/daňový doklad bude obsahovat všechny zákonem stanovené náležitosti, jinak 

bude jako vadný vrácen Dodavateli a po jeho zpětném zaslání Odběrateli začne běžet 

zcela nová lhůta splatnosti. 

7.7 Platby dle této smlouvy budou probíhat výhradně v české měně, tj. v korunách (CZK) 

 

Druh tisku 

Jednotková cena formátu 

A4 včetně papíru 

Kč bez DPH 

Jednotková cena formátu 

A4 bez papíru 

Kč bez DPH 

a) monochromatický 0,4000 0,2800 

b) color 1,1200 1,0000 

c) color-monochrom. 0,4500 0,3300 



Smlouva o nájmu tiskové techniky Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o. – NCO NZO Brno 

  
Stránka 6 z 13  
 

a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

7.8 Odběratel souhlasí se zasíláním elektronických daňových dokladů od Dodavatele ve 

formátu PDF, odpovídajících příslušným ustanovením zákona č. 235/2004 Sb., zákona 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Obecné povinnosti, záruční podmínky a odpovědnost Dodavatele 

8.1 Dodavatel je povinen poskytovat Odběrateli Služby, jakož i plnit ostatní povinnosti 

vyplývající z této smlouvy s vynaložením odborné péče, na vysoké kvalitativní úrovni a 

s respektováním zájmů Odběratele, které zná, nebo mu musejí být známy. 

8.2 Při poskytování Služeb, jakož i při plnění ostatních povinností vyplývajících z této 

smlouvy, je Dodavatel povinen dodržovat právní předpisy a dbát zásad poctivého 

obchodního styku. 

8.3 Povinnosti vyplývající z této smlouvy je Dodavatel povinen plnit bez výzvy Odběratele 

a bez zbytečného odkladu. 

8.4 Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu zajistit opravu Tiskové techniky, dodání 

náhradních dílů, spotřebního materiálu, a to v dohodnutých časových termínech. 

Technik Dodavatele se dostaví k servisnímu zákroku nejpozději do osmi (8) pracovních 

hodin od nahlášení závady Dodavateli v pracovní době. Do lhůty pro opravu Tiskové 

techniky se nezapočítává doba, po kterou Dodavatel nezjistil chybu z důvodu nikoli na 

jeho straně a doba, po kterou neposkytl Odběratel Dodavateli nezbytnou součinnost. 

8.5 Dodavatel neodpovídá za škodu, která Odběrateli vznikne vlastním přičiněním (např. 

zvýšením provozních nákladů, přerušením provozu, ztrátou výkonu Tiskové techniky z 

důvodu nadměrného zatížení stroje) nebo působením vyšší moci. 

8.6 Dodavatel odpovídá za vady způsobené neodbornou nebo nekvalitní prací, za 

dodržování platných norem a předpisů, za škody na majetku Odběratele vzniklé 

jednáním Dodavatele, případně jeho techniků, porušením platných předpisů a norem, 

používáním přístrojů, nářadí a materiálů neodpovídajících platným normám při 

poskytování servisu Tiskové techniky či jiné servisní činnosti prováděné pro Odběratele.  

8.7 Technik Dodavatele vystaví protokol o závadě s návrhem řešení a stanoví pevný termín 

pro odstranění závady. O provedeném servisním zásahu bude sepsán písemný záznam, 

který bude předán Odběrateli a ním potvrzen. 

8.8 Dodavatel zaručuje, že zajistí funkčnost Tiskové techniky po celou dobu trvání této 

smlouvy. Vady Tiskové techniky a vady dodávek spotřebního materiálu je Odběratel 

povinen písemně oznámit Dodavateli. V případě nemožnosti opravit Tiskovou techniku 

do pěti (5) pracovních dnů ode dne nahlášení vady Dodavatel poskytne Odběrateli, po 

dobu nezbytně nutnou k opravě, adekvátní Tiskovou techniku. 

8.9 Smluvní strany se zavazují zpracovávat data v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 



Smlouva o nájmu tiskové techniky Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o. – NCO NZO Brno 

  
Stránka 7 z 13  
 

 

9. Sankce 

9.1 Dostane-li se Odběratel do prodlení s úhradou jakékoli platby, je povinen zaplatit 

Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení.  

9.2 Je-li Odběratel v prodlení s úhradou plateb i přes písemnou výzvu Dodavatele, má 

Dodavatel právo zastavit poskytování služeb až do doby vyrovnání dlužných závazků. 

Pokud Odběratel neuhradí dlužnou částku do 30 dnů od její splatnosti, má Dodavatel 

právo tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby a Tiskovou techniku odebrat nebo 

jinak znemožnit její používání. 

9.3 Nedodrží-li Dodavatel stanovený termín opravy dle čl. 8. této smlouvy, je povinen 

zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z částky rovnající se průměrné měsíční 

fakturaci za předcházející čtvrtletí, a to za každý i započatý den prodlení Dodavatele 

s vyřízením opravy.  

9.4 Smluvní pokuta bude uhrazena na základě vystavené faktury, nebo výzvy k úhradě 

smluvní pokuty (dále jen „vyúčtování“). Splatnost smluvní pokuty je 10 (deset) 

kalendářních dní ode dne obdržení faktury či jejího vyúčtování.  

9.5 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu je možno uplatňovat vedle nároku na 

náhradu škody a zaplacením smluvní pokuty nárok na náhradu škody v tomto rozsahu 

nezaniká.  

10. Trvání smlouvy 

10.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 28. 2. 2022. 

10.2 Tuto smlouvu může vypovědět kterákoliv smluvní strana. Výpovědní doba je pro obě 

strany stejná a činí 3 (tři) měsíce a počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž došlo k doručení písemné výpovědi druhé smluvní 

straně. 

10.3 Po skončení této smlouvy je Odběratel povinen navrátit Dodavateli Tiskovou techniku 

ve stavu odpovídajícím užívání Tiskové techniky, a to do 30-ti (třiceti) kalendářních dnů 

ode dne skončení této smlouvy. 

10.4 Tuto smlouvu lze ukončit také dohodou smluvních stran, přičemž tato vyžaduje 

písemnou formu.  

11. Ostatní ustanovení 

11.1 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k plnění dle této 

smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a doručena druhé smluvní straně, není-li 

v této smlouvě či mezi stranami dohodnuto jinak. Smluvní strany si doručují písemnosti 

na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, není-li stanoveno touto smlouvou, že se 

doručuje i jiným způsobem.  

11.2 Písemnosti se považují za doručené: 

- Osobním doručením a předáním pověřené osobě smluvní strany, která je adresátem. 

- 3. (třetím) kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na adresu 



Smlouva o nájmu tiskové techniky Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o. – NCO NZO Brno 

  
Stránka 8 z 13  
 

druhé smluvní strany.  

- Zpětným potvrzením elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní e-
mailovou adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo 2. (druhým) 
dnem po prokazatelném odeslání e-mailu na kontaktní e-mailovou adresu smluvní 
strany.  

11.3 Dodavatel se zavazuje, že v případě změn v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy, 

příp. v příloze č. 2 této smlouvy, bude o těchto změnách Odběratele informovat, a to 

neprodleně. 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1 Tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí právním řádem České republiky, 

zejména příslušenými ustanoveními občanského zákoníku.  

12.2 Smluvní strany se zavazují řešit eventuální vzniklé spory z této smlouvy nejprve smírnou 

cestou. V opačném případě je na základě dohody smluvních stran uzavřené v souladu 

s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů, dána pro řízení v prvním stupni o veškerých sporech vzniklých 

mezi smluvními stranami ze smlouvy místní příslušnost soudu, v jehož obvodu je sídlo 

Odběratele. 

12.3 Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž jedno převzal při jejím 

uzavření Odběratel a jedno Dodavatel.  

12.4 Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze na základě oboustranně 

podepsaných a vzestupně číslovaných písemných dodatků. 

12.5 Dodavatel i Odběratel prohlašují, že nejsou nijak - ani ze zákona, ani ze smlouvy, ani z 

jiného právního důvodu - omezeni v právu uzavřít a plnit tuto smlouvu. Dodavatel 

prohlašuje, že disponuje veškerými právy k Tiskové technice i software, které touto 

smlouvou přenechává k užívání Odběrateli. 

12.6 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Odběratele Dodavatel výslovně prohlašuje, že 

je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů Odběratelem 

s ohledem na zákon č.  106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

12.7 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smlouvu v registru smluv 

uveřejní Odběratel. Dodavatel souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv a s tím, 

že bude uveřejněna bez anonymizace. 

12.8 Odběratel v souladu s ust. § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, uveřejní na svém profilu zadavatele výši skutečné uhrazené ceny za 

plnění předmětu této smlouvy. Dodavatel se zveřejněním výše skutečně uhrazené ceny 

souhlasí. 

12.9 Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemném projednání, 



Smlouva o nájmu tiskové techniky Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o. – NCO NZO Brno 

  
Stránka 9 z 13  
 

podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za 

jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Tuto smlouvu si přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. Fyzické osoby podepisující tuto smlouvu 

jménem právnických osob prohlašují, že jsou k takovému jednání plně oprávněny. 

12.10 Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto její přílohy: 

1. Specifikace zařízení a technické požadavky 

2. Seznam kontaktních osob a komunikačních kanálů 

3. Standardní licenční podmínky 

 

 

V Brně dne 27. 4. 2020 V Brně dne 23. 4. 2020 

   _________________________  

Dodavatel Odběratel 

Konica Minolta Business Národní centrum ošetřovatelství a 

Solutions Czech, spol. s r. o. nelékařských zdravotnických oborů 

Michal Vyjídák, obchodní ředitel oblasti PharmDr. Jan Šaloun, Ph.D., ředitel  

 

  



Smlouva o nájmu tiskové techniky Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o. – NCO NZO Brno 

  
Stránka 10 z 13  
 

Příloha č. 1- Specifikace zařízení a technické požadavky: 

A) Monochromatické digitální zařízení, tiskárna - kopírka – skener – 1 ks 

• technologie tisku: laser 

• minimální rychlost tisku: 120 výstupů - tisků za minutu (kopie i tisk) - formát A4 

• velikost formátu tisku: největší formát minimálně 314x460 mm, zařízení musí 

umožňovat i potištění menších formátů, alespoň A4 a A5. 

• síťový tisk: minimálně PCL / PS3 

• maximální rozlišení tisku: minimálně 1200X1200 dpi 

• gramáž papíru: minimální rozsah 40-350 g/m2 

• zdroje papíru: min. 4 univerzální vstupy (zásobníky) s celkovou kapacitou minimálně 

8000 listů A4 

• duplex: technologie tiskárny umožňující oboustranný tisk (kopírování) 

• vykládání tisků: zařízení (finisher) pro volné vykládání výtisků s možností třídění 

dokumentů a sešívání 

• pro skenování: jednoprůchodový podavač dokumentů (originálů) pro 100 a více 

dokumentů 

• skenování: formát - do A3, minimální hodnota horní hranice rozlišení 600x600 dpi, 

min. rychlost 100 stran/min 

• režimy skenování: minimálně: TWAIN, Scan-to-eMail, FTP, SMB, HDD 

• skenovací formáty: minimálně: TIFF, PDF 

• HDD min. kapacita 1 TB 

• RAM min. kapacita 16 GB 

• SSD min. 4 GB 

Možnost dodatečného doplnění o finisher pro tvorbu brožur šitých V1. Tento finisher 

není předmětem této zakázky, jedná se o možné - dodatečné rozšíření funkcí. 

B) Barevné digitální zařízení pro tisk barevných dokumentů – 1 ks 

• technologie tisku: laser 

• minimální rychlost tisku: 70 barevných výstupů - tisků/minutu - formát A4 

• velikost formátu tisku: největší formát minimálně 330x480 (zařízení musí umožňovat i 

potištění menších formátů např. A4, A5, A6) + tisk na tzv. banner (328 x min 1200 

mm) 

• síťový tisk: minimálně PCL / PS3 

• max. rozlišení tisku: minimálně 1200xl200x8bit 

• gramáž papíru: 64 - 350 g/m2 duplexní tisk (oboustranný), možnost potisku 

strukturovaného materiálu 

• skenování: formát - do A3, minimální hodnota horní hranice rozlišení 600x600 dpi, min. 

rychlost 40 stran/min 

• režimy skenování: minimálně TWAIN, Scan-to-eMail, FTP, SMB, HDD 

• skenované formáty: minimálně TIFF, PDF 3 

• zdroje papíru: min. 3 zásobníky papíru s celkovou kapacitou alespoň 4000 listů A4, 

boční podavač 

• duplex: technologie tiskárny umožňující oboustranný tisk 

• vykládání tisků: volně ložené listy do výstupní přihrádky 

• HDD min. kapacita 1,5 TB 



Smlouva o nájmu tiskové techniky Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o. – NCO NZO Brno 

  
Stránka 11 z 13  
 

• RAM min. kapacita 8 GB 

Stroj musí tisknout ve shodě s normou ISO 12647-7. 

C) Monochromatické digitální zařízení, tiskárna - kopírka – skener – 1 ks 

• technologie tisku: laser 

• minimální rychlost tisku: 95 výstupů-tisků /minutu (kopie i tisk) - formát A4 

• velikost formátu tisku: minimální rozsah A6 - SRA3 

• síťový tisk: minimálně PCL / PS3 

• max. rozlišení tisku: minimálně 1200x1200 dpi 

• gramáž papíru: minimální rozsah 55 - 300 g/m2 

• zdroje papíru: zásobníky s celkovou kapacitou minimálně 3600 listů A4 

• duplex: technologie tiskárny umožňující oboustranný tisk (kopírování) 

• dokončovací možnosti: sešívací finišer (vícepoziční sešívání do 50 listů) 

• pro skenování: jednoprůchodový automatický podavač dokumentů (originálů) pro 200 

a více dokumentů 

• skenování: formát - do A3, minimální hodnota horní hranice rozlišení 600x600 dpi, min. 

rychlost 70 stran/min 

• režimy skenování: minimálně Scan-to-Mail, FTP, SMB, HDD 

• skenované formáty: minimálně TIFF, PDF 

• HDD: kapacita min. 250 GB 

• RAM min. kapacita 4 GB 

D) Specifikace základního druhu papíru pro digitální tisk 

• základní vlastn. dle normy: ČSN EN 12281 

• certifikace: PEFC™, EU Ecolabel, ISO 9706 

• formát papíru A4 

• gramáž papíru 80 g/m2 
 

  



Smlouva o nájmu tiskové techniky Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o. – NCO NZO Brno 

  
Stránka 12 z 13  
 

Příloha č. 2 Seznam kontaktních osob a komunikačních kanálů 

Za Dodavatele: 

Zákaznické centrum 

Telefonní kontakt 841 777 777 (Bílá linka) 

E mail: konicaminolta@konicaminolta.cz 

Servisní požadavky a objednávky spotřební materiálu přes portál 

hltps://econ.konicaminolta.cz/econ 

Provozní doba: Po Pá, 8 – 16 h 

Kontaktní osoba v rámci této nabídky 

ve věcech technických 

█████████, odborný konzultant 

Mobil: █████████, e-mail: ███████████████████ 

█████████, OPS konzultant 

Mobil: █████████, e-mail: ███████████████████ 

Za Odběratele: 

█████████ 

Tel.: +420 ████████, email: █████████ 

  

mailto:konicaminolta@konicaminolta.cz
mailto:petr.danek@konicaminolta.cz


Smlouva o nájmu tiskové techniky Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o. – NCO NZO Brno 

  
Stránka 13 z 13  
 

Příloha č. 3 Standardní licenční podmínky 
 

2.7 Změny Poskytnutého SW 
Nabyvatel Licence nesmí provádět reverzní inženýrství, dekompilovat nebo provést dekompozici Poskytnutého 
SW ani jiného SW Společnosti a nesmí rekonstruovat zdrojový kód Poskytnutého SW ani jiného SW Společnosti 
s výjimkou případů, kdy takové omezení nepřipouští rozhodné právo. 
 
2.8 Porušení práv ve vztahu k Poskytnutému SW 
Nabyvatel Licence se zavazuje neprodleně informovat Společnost o jakémkoliv případu porušení práv 
Společnosti ve vztahu k SW Společnosti, zejména pak Poskytnutému SW, o kterém se dozví, a poskytnout 
Společnosti odpovídající pomoc při uplatnění nároků Společnosti ve věci porušení práv k SW Společnosti.  
 
2.9 Záruky 
Společnost zaručuje, že Poskytnutý SW bude pracovat podle specifikací uvedených v technické dokumentaci, 
která je součástí dodávky (dále jen "dokumentace"), a to za předpokladu, že s provozem SW nekolidují jiné 
aplikace provozované Nabyvatelem Licence, použití vhodného HW a technického vybavení, pro které je 
Poskytnutý SW určen, řádné instalace Poskytnutého SW provedené k tomu proškolenou osobou (tj. technikem 
Společnosti nebo Autorizovaného partnera Společnosti) a řádného užívání v souladu s určením a účelem 
Poskytnutého SW. Jelikož Poskytnutý SW je poslední vyvinutý produkt počítačové technologie svého druhu a 
v současné době není možné testovat a ověřit všechny možnosti použití tohoto SW, Nabyvatel Licence bere 
na vědomí, že vzhledem k variabilitě prostředí, neustálému vývoji technického vybavení, na kterém je SW 
Společnosti provozováno a se kterým v různých systémech koexistuje, nemůže Společnost zaručit naprostou 
bezchybnost Poskytnutého SW. Přesto se Společnost zavazuje, že po dobu dvou (2) let od data dodání 
Poskytnutého SW vyvine nejvyšší úsilí k opravě jakýchkoliv zjištěných chyb, anomálií nebo opakovaných chyb 
oznámených Nabyvatelem Licence Společnosti a tyto odstraní podle svého uvážení a závažnosti buď formou 
tzv. hotfixu (jednorázové opravy) nebo plošné opravy (opravného balíčku) dané  k dispozici všem uživatelům 
dané verze SW Společnosti. Společnost si rovněž vyhrazuje právo vyřešení reklamace poskytnutím licence k 
novější verzi SW Společnosti s danou funkcionalitou. Po dobu poskytnuté záruky bude rovněž k dispozici 
prostřednictvím Autorizovaných partnerů Společnosti podpora k dané verzi Poskytnutého SW. 
Společnost si vyhrazuje právo průběžně vydávat opravné balíčky k jakémukoliv SW Společnosti, které řeší 
nedostatky, anomálie či omezenou funkcionalitu jakéhokoliv SW Společnosti s tím, že pokud nebudou takovéto 
opravné balíčky bezodkladně Nabyvatelem Licence instalovány, ztrácí tento veškerá práva z poskytnuté 
záruky. 
Nabyvateli Licence rovněž nepříslušejí práva ze záruky, pokud neposkytne příslušnému Autorizovanému 
partneru Společnosti nebo zástupci Společnosti veškerou součinnost potřebnou ke zjištění příčiny reklamované 
závady a jejích projevů, jakož i přiměřenou součinnost potřebnou pro její odstranění. 
S výjimkou případů, kdy si Nabyvatel Licence zakoupí doplňkové licenční služby či další Licence podle platného 
ceníku Společnosti, na základě kterých získá Nabyvatel Licence právo na užívání dalších vyvíjených verzí 
Poskytnutého SW, není Nabyvatel Licence oprávněn užívat na základě udělené Licence jiné verze 
Poskytnutého SW (to neomezuje možnost Nabyvatele Licence využít updatů užívané verze uvolněných 
Společností nebo opravných balíčků apod.). 
Nabyvatel Licence je povinen práva ze záruky (tj. požadavky odstranění vad Poskytnutého SW) uplatňovat 
prostřednictvím Autorizovaného partnera Společnosti, prostřednictvím kterého byl Poskytnutý SW dodán, 
případně implementován. 
 
2.10 Závazky vyplývající z provozování Poskytnutého SW 
Poskytnutý SW smí provozovat a využívat ke své činnosti pouze Nabyvatel Licence pod svým dohledem a 
kontrolou a na svoji odpovědnost. Nabyvatel Licence nese výhradní odpovědnost (a) za posouzení a 
vyhodnocení využitelnosti Poskytnutého SW ke své potřebě, (b) za zajištění patřičného využití Poskytnutého 
SW s ohledem na své personální zdroje a počítačové vybavení, (c) za zajištění bezvadné provozuschopnosti 
všech počítačových programů a hardware ve spojení s Poskytnutým SW především z hlediska možných závad, 
které by mohly záporně ovlivnit funkčnost a chod Poskytnutého SW, (d) za zavedení odpovídající operativní 
kontroly a metodiky pracovních postupů v rámci organizace Nabyvatele Licence a (e) za přípravu nebo 
zavedení krizových plánů za účelem náhradních a bezpečnostních opatření (včetně pravidelného a jejich 
významu adekvátního zálohování dat a redundance kritických systémů). 
V případech licencí umožňujících poskytování služeb s využitím Poskytnutého SW třetím osobám či nasazení 
Poskytnutého SW u třetích osob Nabyvatelem Licence (outsourcing služeb) může Nabyvatel Licence užít 
Poskytnutý SW i pro potřeby třetích osob v souladu s obsahem příslušné Licence, avšak i v těchto případech 
nese Nabyvatel Licence plnou odpovědnost (a) za posouzení a vyhodnocení využitelnosti Poskytnutého SW k 
předpokládané potřebě, (b) za zajištění patřičného využití Poskytnutého SW s ohledem na dostupné personální 
zdroje a počítačové vybavení, (c) za zajištění bezvadné provozuschopnosti všech počítačových programů a 
hardware ve spojení s Poskytnutým SW především z hlediska možných závad, které by mohly záporně ovlivnit 
funkčnost a chod Poskytnutého SW, (d) za zavedení odpovídající operativní kontroly a metodiky pracovních 
postupů v rámci organizace, kde je Poskytnutý SW využíván, a (e) za přípravu nebo zavedení krizových plánů 
za účelem náhradních a bezpečnostních opatření (včetně pravidelného a jejich významu adekvátního 
zálohování dat a redundance kritických systémů). 
 
2.11 Odpovědnost  
Společnost není odpovědná za nepřímé či následné škody (včetně, ale nejen obchodních ztrát, daňových 
sankcí nebo jiných závazků vůči správním orgánům, ztráty na zisku, narušení obchodních vztahů a ztrátu 
nebo narušení dat) vzniklé na straně Nabyvatele Licence či třetích osob, kterým Nabyvatel Licence s využitím 
SW poskytuje své služby v souladu s obsahem konkrétní licence a vyplývající z používání Poskytnutého SW, 
a to i v případě, že Společnost byla předem informována o možnosti vzniku těchto škod. Celková 
odpovědnost Společnosti vůči Nabyvateli Licence či jakýmkoliv třetím osobám vyplývající z užívání SW 
Společnosti a výše náhrady škody v žádném případě nepřevýší částku Licenčního poplatku uhrazeného 
Nabyvatelem Licence za užívání Poskytnutého SW a tato odpovědnost představuje veškeré nároky 
Nabyvatele Licence na náhradu škody a ušlého zisku vůči Společnosti z titulu poskytnutí Licence k 
Poskytnutému SW a jeho užívání Nabyvatelem Licence. Společnost rovněž neodpovídá za jakékoliv škody 
způsobené nebo zapříčiněné (i) činností třetích osob, jimi dodaných služeb, (ii) užíváním jiného SW nebo (iii) 
zanedbáním údržby Poskytnutého SW (například neinstalováním dostupných opravných balíčků apod.), a to 
včetně škod způsobených jiným SW dodaným či službami poskytnutými Autorizovanými partnery 

 

Tyto Standardní licenční podmínky jsou závazné pro všechny uživatele veškerého software (SW) vyvíjeného či jinak dodávaného společností Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o., (dále jen „Společnost") bez 

ohledu na způsob dodání SW. 

ČL. I. DEFINICE 
 
1.1 Nabyvatel Licence: osoba, které vzniká, na základě objednání určité Licence ke stanoveným modulům, 
aplikacím či programům z SW Společnosti a uhrazení Licenčních poplatků, právo k užívání SW Společnosti v 
rozsahu a po dobu, jež je určena smlouvou mezi Nabyvatelem Licence a Společností, ke které jsou Standardní 
licenční podmínky připojeny. 
1.2 SW Společnosti: veškerý SW, který je vyvíjený, dodávaný či poskytovaný Společností, případně kde je 
Společnost na základě jiného titulu oprávněna poskytovat Licence k takovému SW potenciálním Nabyvatelům 
Licence. 
1.3 Poskytnutý SW: SW, jehož užívání bylo objednáno Nabyvatelem Licence a k jehož užívání Nabyvatelem 
Licence posléze Společnost udělila povolení (licenci) v rozsahu dle smlouvy mezi Společností a Nabyvatelem 
Licence. 
1.4 Autorizovaný partner Společnosti: osoba, která má se Společností uzavřenou rámcovou smlouvu, která zajišťuje 
proškolení technického personálu takového Autorizovaného partnera Společnosti k provádění implementace a 
údržby SW Společnosti. 
1.5 Licenční poplatky: poplatky, jež je Nabyvatel Licence povinen přímo či nepřímo (prostřednictvím Autorizovaného 
partnera) uhradit Společnosti za užívání Poskytnutého SW. Licenční poplatky se platí ve výši zákaznického ceníku 
Licencí platného v době uzavření smlouvy na Poskytnutý SW, není-li sjednána s daným Nabyvatelem Licence 
písemně potvrzena jiná výše Licenčního poplatku. 
 
Čl. II. UŽÍVÁNÍ SW 
 
2.1 Předmět licence 
Nabyvateli Licence je na základě uzavřené smlouvy uděleno nevýhradní právo na užití Poskytnutého SW, a to 
pouze k vlastní činnosti Nabyvatele Licence a (a) v rozsahu určeném uzavřenou smlouvou, (b) po dobu trvání  
smlouvou a (c) za podmínek stanovených v aktuálně platných Standardních licenčních podmínkách. V případě 
Licence poskytované Nabyvateli Licence pro potřeby poskytování služeb třetím osobám s využitím Poskytnutého 
SW (outsourcingu) lze využívat Poskytnutý SW jen pro poskytování služeb ve prospěch osoby uvedené v závazné 
objednávce, v licenčních souborech a klíčích a ve smlouvě uzavřené mezi stranami, v tomto případě je  
Autorizovaný partner oprávněn a povinen zamezit nelegálnímu šíření SW Společnosti. 
 
2.2 Užívací práva k Poskytnutému SW 
Společnost prohlašuje, že je oprávněna poskytovat, pronajímat čí prodávat Licenci k Poskytnutému SW. Obě 
smluvní strany tímto berou na vědomí, že Nabyvateli Licence není a nebude přiznáno vlastnictví Poskytnutého SW 
a Nabyvatel Licence bude mít jen ta práva k Poskytnutému SW, která určují aktuální Standardní licenční podmínky. 
 
2.3 Omezená platnost Licence 
Do doby, než bude Společnosti uhrazen v plné výši poplatek za poskytnutí licenčních práv (Licenční poplatek) 
Nabyvatelem Licence, bude mít Nabyvatel Licence jen dočasné právo používaní Poskytnutého SW a Společnost si 
podle vlastního uvážení může vynutit dočasnost fungování Poskytnutého SW tím, že zavede vhodná technická 
opatření včetně aktivace zablokování přístupového kódu zabudovaného v Poskytnutém SW apod. Společnost je 
rovněž oprávněna odejmout Licenci v případě, že nebude z jakéhokoliv důvodu uhrazen Licenční poplatek za 
užívání Poskytnutého SW na účet Společnosti ve lhůtě splatnosti a v plné výši - v takovém případě je Nabyvatel 
Licence povinen vrátit veškerou dokumentaci k Poskytnutému SW, média s instalačními soubory, prokázat zničení 
záloh instalací nebo instalačních souborů Poskytnutého SW, neužívat jakkoliv Poskytnutý SW a umožnit zástupci 
Společnosti kontrolu splnění těchto povinností. 
 
2.4 Nepřevoditelnost udělené Licence 
Licence k užívání Poskytnutého SW se uděluje Nabyvateli Licence výlučně pro jeho interní užití (s výjimkou Licence 
umožňující poskytování služeb pomocí Poskytnutého SW třetím osobám, kdy může Nabyvatel Licence postupovat 
v souladu s obsahem takové Licence). Nabyvatel Licence nesmí oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti 
poskytnout třetí osobě (podlicence). Nabyvatel Licence nesmí, ať již bezplatně nebo za jakoukoliv odměnu, 
protislužbu nebo finanční úhradu, jakýmkoliv způsobem dále postoupit práva a povinnosti z poskytnuté Licence, 
půjčit, pronajmout, poskytnout podlicenci nebo jakkoliv převést Poskytnutý SW nebo jej použít jako jistinu, ručit jím 
za závazek Nabyvatele Licence nebo za závazky třetí strany. 
V případě Licence poskytované pro potřeby poskytování služeb třetím osobám s využitím Poskytnutého SW 
(outsourcingu) nelze využívat Poskytnutý SW pro poskytování služeb ve prospěch jiné osoby, než osoby předem 
oznámené Společnosti a posléze potvrzené Společností. 
 
2.5 Změny v udělené Licenci 
Nabyvatel Licence nesmí užívat SW Společnosti v rozsahu přesahujícím jemu poskytnutou Licenci (např. pro větší 
počet uživatelů, serverů, apod.), užívat Licenci jiným způsobem, než k jakému je Licence určena, aniž by obdržel 
předchozí písemný souhlas (rozšiřující licenční klíč či licenční soubor) od Společnosti a aniž by uhradil dodatečné 
Licenční poplatky na základě platného ceníku Společnosti. Společnost a Nabyvatel Licence sjednávají pro případ, 
že Nabyvatel Licence poruší Standardní licenční podmínky a využije jakýkoliv SW Společnosti jiným způsobem, 
než jaký je možný v souladu se Standardními licenčními podmínkami nebo v jiném rozsahu, než připouštěj í 
Standardní licenční podmínky bez předchozího písemného souhlasu Společnosti, smluvní pokutu ve výši 
dvojnásobku ceny Licence SW Společnosti, kterou by Nabyvatel Licence musel získat k užití SW Společnosti v 
rozsahu a k účelům, ke kterým SW Společnosti skutečně užívá. Takto sjednanou smluvní pokutu je Nabyvatel 
Licence povinen uhradit Společnosti do 10 (deseti) dnů od doručení výzvy k její úhradě. Úhrada zmíněné pokuty 
nebude mít vliv na právo Společnosti ukončit platnost jakékoliv Licence poskytnuté Nabyvateli Licence, a to bez 
nároku Nabyvatele Licence obdržet jakékoliv vyrovnání či vrácení dříve uhrazené ceny Licence. 
 
2.6 Kopírování Poskytnutého SW 
Nabyvatel Licence má oprávnění vytvořit jednu záložní kopii instalačních disků/souborů Poskytnutého SW. Záložní 
kopie Poskytnutého SW nesmí Nabyvatel Licence použít v rámci své běžné činnosti, ke školicím, ani 
demonstračním účelům. Nabyvatel Licence souhlasí s tím, že záložní kopie označí příslušným číslem Licence, 
poznámkami o autorských právech Společnosti a o tom, že jde jen o záložní kopii, identifikačními štítky s údaji o 
době, na kterou je Licence poskytnuta. S výjimkou záložních kopií nesmí Nabyvatel Licence za žádným účelem 

pořizovat kopie Poskytnutého SW. 


